

**FUNDACIÓN ARCO IRIS**  
**BALANCE DE SITUACIÓN (Modelo Abreviado)**  
**Correspondiente al ejercicio 01/01/2019 a 31/12/2019**

Nº DE CUENTAS	ACTIVO	NOTAS DE MEMORIA	2019	2018
	<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>506.792,31</b>	<b>554.691,22</b>
	<b>I. Inmovilizado intangible</b>		<b>469,98</b>	<b>758,78</b>
201	Desarrollo	5.1.III	0,00	0,00
-2801	Amortización acumulada de desarrollo	5.1.III	0,00	0,00
206	Aplicaciones informáticas	5.1.III	3.946,10	3.946,10
-2806	Amortización acumulada de aplicaciones informáticas	5.1.III	-3.476,12	-3.187,32
	<b>II. Bienes del Patrimonio Histórico</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>III. Inmovilizado material</b>		<b>506.322,33</b>	<b>553.932,44</b>
210	Terrenos y bienes naturales		0,00	0,00
211	Construcciones	5.1.I	75.856,48	71.686,48
-2811	Amortización acumulada de construcciones	5.1.I	-5.148,59	-3.684,98
212	Instalaciones técnicas	5.1.I	210.974,56	210.974,56
213	Maquinaria	5.1.I	561.259,56	653.322,37
215	Otras instalaciones	5.1.I	89.242,96	89.242,96
216	Mobiliario	5.1.I	20.423,33	15.881,65
217	Equipos para procesos de información	5.1.I	28.569,29	26.117,95
-2812	Amortización acumulada de instalaciones técnicas	5.1.I	-87.642,10	-68.558,39
-2813	Amortización acumulada de maquinaria	5.1.I	-324.008,97	-386.183,64
-2815	Amortización acumulada de otras instalaciones	5.1.I	-31.298,34	-22.374,04
-2816	Amortización acumulada de mobiliario	5.1.I	-8.228,38	-10.408,89
-2817	Amortización acumulada de equipos para procesos de información	5.1.I	-23.677,47	-22.083,59
	<b>IV. Inversiones inmobiliarias</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
220	Inversiones en terrenos y bienes naturales	5.1.II	0,00	0,00
221	Inversiones en construcciones	5.1.II	0,00	0,00
-282	Amortización acumulada de las inversiones inmobiliarias	5.1.II	0,00	0,00
	<b>V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>VI. Inversiones financieras a largo plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
270	Fianzas constituidas a L/P	7.1	0,00	0,00
474	<b>VII. Activos por impuestos diferidos</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>967.834,71</b>	<b>750.161,20</b>
	<b>I. Activos no corrientes mantenidos para la venta</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>II. Existencias</b>		<b>17.741,26</b>	<b>21.239,40</b>
32	Otros aprovisionamientos		17.741,26	21.239,40
35	Productos terminados		0,00	0,00
	<b>III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>		<b>724.702,36</b>	<b>403.249,73</b>
430	Clientes	7.1	142.022,24	221.027,19
431	Clientes, efectos comerciales a cobrar	7.1	59.101,79	3.195,79
435	Clientes, otras partes vinculadas	7.1 - 16	394.494,78	88.358,57
440	Deudores	7.1	67,44	0,00
4708	Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	12.1.III	129.016,11	90.668,18
	<b>V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>VI. Inversiones financieras a corto plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>VII. Periodificaciones a corto plazo</b>		<b>2.846,26</b>	<b>2.539,05</b>
480	Gastos anticipados		2.846,26	2.539,05
	<b>VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>		<b>222.544,83</b>	<b>323.133,02</b>
570	Cajas, euros	7.1	140,89	202,98
572	Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	7.1	222.403,94	322.930,04
	<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>		<b>1.474.627,02</b>	<b>1.304.852,42</b>

FUNDACIÓN ARCO IRIS  
BALANCE DE SITUACIÓN (Modelo Abreviado)  
Correspondiente al ejercicio 01/01/2019 a 31/12/2019

Nº DE CUENTAS	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS DE MEMORIA	2019	2018
	<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>1.219.370,78</b>	<b>966.753,10</b>
	<b>A-1) Fondos propios</b>		<b>1.210.188,43</b>	<b>950.050,24</b>
	<b>I. Dotación Fundacional</b>		<b>352.060,87</b>	<b>352.060,87</b>
100	1. Dotación fundacional	11	352.060,87	352.060,87
	2. Dotación fundacional no exigida		0,00	0,00
	<b>II. Reservas</b>		<b>597.989,37</b>	<b>451.001,36</b>
113	Reservas voluntarias	11	597.989,37	451.001,36
	<b>III. Excedentes de ejercicios anteriores</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
129	<b>IV. Excedente del ejercicio</b>	<b>11</b>	<b>260.138,19</b>	<b>146.988,01</b>
	<b>A-2) Ajustes por cambios de valor</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>		<b>9.182,35</b>	<b>16.702,86</b>
130	Subvenciones oficiales de capital	14	9.182,35	16.702,86
	<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>56.073,53</b>	<b>143.847,08</b>
	<b>I. Provisiones a largo plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>II. Deudas a largo plazo</b>		<b>56.073,53</b>	<b>143.847,08</b>
	1. Deudas con entidades de crédito	8	56.073,53	143.847,08
170	Deudas a L/P con entidades de crédito	8	56.073,53	143.847,08
	2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
	3. Otras deudas a largo plazo		0,00	0,00
	<b>III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
479	<b>IV. Pasivos por impuestos diferidos</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
181	<b>V. Periodificaciones a largo plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>199.182,71</b>	<b>194.252,24</b>
	<b>I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mant. para la venta</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>II. Provisiones a corto plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
529	Provisiones a C/P		0,00	0,00
	<b>III. Deudas a corto plazo</b>		<b>88.929,23</b>	<b>111.805,34</b>
	1. Deudas con entidades de crédito	8	88.929,23	101.568,74
520	Deudas a C/P con entidades de crédito	8	88.929,23	101.568,74
	2. Acreedores por arrendamiento financiero	8.1	0,00	0,00
	3. Otras deudas a corto plazo	8.1	0,00	10.236,60
523	Proveedores de inmovilizado a C/P	8.1	0,00	10.236,60
555	Partidas pendientes de aplicación	8.1	0,00	0,00
	<b>IV. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
412	<b>V. Beneficiarios Acreedores</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>		<b>110.253,48</b>	<b>82.446,90</b>
	1. Proveedores	8.1	12.007,48	3.486,07
400	Proveedores	8.1	11.838,09	3.384,57
405	Proveedores, otras partes vinculadas	8.1 - 16	169,39	101,50
	2. Otros acreedores	8.1	98.246,00	78.960,83
410	Acreedores por prestación de servicios	8.1	1.985,68	1.333,96
465	Remuneraciones pendientes de pago	8.1	0,00	0,00
4750	Hacienda Pública, acreedora por IVA	12.1.III	70.832,02	56.756,37
4751	Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	12.1.III	17.993,62	16.769,80
476	Organismos de la Seguridad Social, acreedores	12.1.III	7.434,68	4.100,70
	<b>VII. Periodificaciones a corto plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
485	Ingresos anticipados		0,00	0,00
	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>		<b>1.474.627,02</b>	<b>1.304.852,42</b>